## COLLEGIVM HERBIPOLENSE.

**V**I VNT in Herbipolensi Collegio Socij quadraginta: Sacerdotes nouemdecim, Professores quatuor, studiosi Philosophiæ octo. Nouem rei domesticæ Coadiutores. Magnus in Domini Natali numerus confitentium, communicantiumq; maior in Paschate. Missiones in quinq; diuersa loca, seu oppida facte. Depoposcerat itē operam nostrā Seren. Maximilianus Archidux Austriæ, litteris ad nos perhonorisfice datis, & manu subscriptis sua. Missus Sacerdos cum Socio, qui Principi, cæterisque primarijs utilæ viris confitentibus aures dedit, sacramque Synaxim distribuit. Haud dispar benevolentia in ordinem nostrum testificatio Reuerendissi

uerendissimi Nuncij Hieronimi de Portia Adria Episco-  
pi exstitit, qui cum summi Pontificis iussu ad Bamber-  
gensis Ecclesiæ res inspiciendas hucusque excurrit, ob-  
noxè Societatis causam & Collegium Reuerendum  
nostro cominandauit, Nostris vñus confessarijs. Com-  
pres è remotis locis huc ad nos ventitarunt, siue reme-  
malè pacatæ conscientiæ quærendi causa, seu fraudis,  
imposturæ Cacodæmonis nescitandæ, vitandæque:  
qua de causa Sacerdos item noster cum Socio longissimum  
iter, & laboriosum in Sueiam suscepit.

ITVM s̄epitis ad vicina loca, Parochi destituta curi,  
fructu non pœnitendo, tum discordijs sedandis, seu in  
Religiosorum, seu coniugum familijs, tum rosarij, simili-  
busque fidei mysterijs explicandis. Præter aliquot, qui  
cum Ecclesia in gratiam redierunt decem, & quatuor ab  
errore, & hæresi traducti in fidem Catholicam. In ijs non  
nemo nobilis, nutantes alij confirmati, alij in tuto rece-  
pti. Libri multi hæretici, aboliti, & servitia ab heris, &  
familijs eiecta, quæ ob pertinaciam de errore non repu-  
terent. Discipulorum quoque in pietatis studio rara laus  
enituit; præsertim eorum, qui Virginis Sacratæ Sodalitio  
sunt operati. Ex his alij sacris commentationibus excul-  
ti, alij ad Religiosorum coetus se aggregarūt, duo ad So-  
cietatem. Maior etiam hoc anno Sodalium in domando  
corpore, pñisque vñtrò à semet exposcendis ardor exti-  
tit. Hinc sancta Quadragesima tota exuerberatum mu-  
titudo, qua non frēquentior alias, ea fuit ad spectaculum  
vndique confluentium turba, vt aula sanè capacissima, in  
qua res gerebatur, multos excluderet. Probavit hanc u-  
uentutis raram in hisce locis pietatem ipse Princeps, &  
collaudauit. At nob̄i recens Catholicō eas feruor illa  
pietatis faces subiecit, vt cum forte spectaculum vñpat  
oculis, actoribus ipse misceri potius, quam spectator o-  
tiosus aditare mallet, tantumque inde præteritæ vita cri-  
minum

minum dolorem cœpit, ut qui exomologesim antea perhorresceret; eam sponte mox susciperet. Illud demum admiratione dignum; Auriga vir bonus, & pius, dum loris adstrictos equos aquandi causa Mæno flumine mergit altius, eò cum equis abripitur sentit, vnde receptui nulla spes ostenditur. Quare medio in discrimine deficientibus humanis præsidijs, ad communem Deiparæ Matris opem confugit, eiique vota in æde proxima mox exsoluenda facit, & voti citius spes euadendi affulxit. Rem inde gestam sibi gratulatus, Sacerdoti nostro exposuit.

## COLLEGIVM SPI- RENSE.

**N**VMERANTVR è Nostris in Collegio Spirensi viginti. Sacerdotes decem, Magistri quinque. Totidem coadiutores: Vita defunctus est P. Ioannes Henricus Burrus Horben-  
sis annum iam tertium Coadiutor formatus, vir magnæ  
sanctitatis, & exempli, quæ domi quæ foris, eximius in cō-  
scientijs tractandis, pacandisque. Obiit ipsis Kalendis  
Maij, annorum plus minus triū supra quadraginta; quo-  
rum nouem & decem in Societate nostra laudabiliter  
exegit. Ex discipulis quatuor perfectioris vitæ institu-  
tum in Religione complexi sunt. Complurium tantus  
amor, & ardor fidei palam profitēdæ, prout se res, & oc-  
casio tulit, ut ne ridentium cachinnis, ac sannis, alijsq;  
minis, ac modis absterreri potuerint. Idem studium ple-  
riique declararunt in adeundis ægrotis, afflictis consolan-  
dis, iuandisque miseris. Plures oblata sibi ab hæreti-  
cis studiorum subsidia constanter idcirco recusarunt, ne  
vide

videlicet his irretinentur illecebris. Libri seu de fide, seu de moribus, & impuritate suspecti domū nostram delati. His, alijsque fidei, ac pietatis exercitijs hæreticoꝝ Gymnasiarcharū, aliorumq; id genus hominum amos plurimū commouerunt. Domi Nostrę seni deni per aliquot spiritualibus exercitijs operam dedere: inter quā plerique aut religione, aut nobilitate, doctrināe pristabant. Reconciliati qui graui dissimilitate dissidebam̄ desperanti maturo remedio subuentū: Expeditum exhibitumque à Nostris diu, noctuque maximis in morbis, & angustijs solatium, atque auxilium, quod tanto fuit gratiūs, quāto morbi cōtagio, fœditasque plures ab hoc officio deterrebat. De totius vitæ noxis amplius quadraginta confessiones exceptæ. Ab hæresi resipuerunt septeni deni supra centum. Iudæus ab hæretico perlungus, vt nostram fidem susciperet, auctor eidem fuit, v. eandem ( ne mali consilij reus esse mallet ) secum complectetur, utrique mituum consilium profuit.

V V L G A R I A , peneque quotidiana, quæ sequuntur: Ab hæreticorum scilicet consortio, coniunctiō abstracti plures, aliquot legitimis copulati nuptijs, non nemo pellicem domo dimisit: auersa pecunia vers dominis restituta. Excursiones ad quadraginta circuita loca factæ: tanta messis ybertas, vt omnibus satisficeret non posset. Itaque sapientius in opem Capituli alumnos de poposcimus. Curionibus aduersa valetudine decumbentibus libenter, ac frequenter subuentum, sapientius ad ceres itum: deducti cum solatio, qui supplicium capluerunt. Aliquoties in VVeillerstatt Imperiale oppidum missio directa est, non solum quod omnino parochus decesset, sed ne ciues à fide deciserent, quorum maior pars ad defectionem spectare visa. Deinum possessionem Præposituræ Cathedralis Ecclesiae supra omnium spem, & votum mirantibus, & stupentibus hæreticis iuxta